- ۶- افضل الملك، ميرزا غلام حسين، *سفرنامه اصفهان*، به كوشش ناصر افشارفر، تهران، سازمان چاپ و انتشارات، كتابخانه، موزه و مركز اسناد مجلس شورای اسلامی، ۱۳۸۰ ش.
- ۷- تاملرسلوم، *نظريه اللغه و الجمال فى النقد العربى*، دمشق، ۱۹۸۳ م
- ۸- ثعالبى نيشابورى، ابو منصور عبد الملك، *يتميمه الدهر فى محاسن اهل العصر*، شرح و تحقيق: مفيد محمد قميجه، بيروت، دارالكتب العلميه، ۱۴۰۳ هـ / ۱۹۸۳ م.
- ۹- حاوى، ايليا، *فن الوصف وتطوره فى الشعر العربى*، بيروت، دار اللكتاب اللبنانى، ۱۹۸۷ م.
- ۱۰- صاحب بن عباد، *ديوان صاحب بن عباد*، شرحه و ضبطه و قدم له ابراهيم شمس الدين، بيروت، موسسه الاعلمى للمطبوعات، ۱۴۴۲ هـ / ۲۰۰۱ م.
- ۱۱- صلاح الدين صفدى، خليل بن ايبك، *الوافى بالوفيات*، تحقيق احمد الارناووط، تزكى مصطفى، بيروت، داراحياء التراث العربى، ۱۴۲۰ هـ / ۲۰۰۰ م.
- ۱۲- عماد الدين اصفهانى، محمد بن محمد، *خریده القصر و جریده العصر*، تقديم و تحقيق عدنان محمد ال طعمه، تهران، دفتر نشر ميراث مکتوب، ۱۴۱۹ ق / ۱۹۹۹ م.
- ۱۳- غنيم، ابراهيم بن عبدالرحمن، *الصورة الفنيه فى الشعر العربى*، مثال ونقد، القاهرة، الشركه العربيه للنشر و التوزيع، ۱۴۱۶ هـ / ۱۹۹۶ م.
- ۱۴- كتابى، محمد باقر، *رجال اصفهان در علم و عرفان و ادب و هنر*، اصفهان، ۱۳۷۵ ش.
- ۱۵- لافى غريرى، صبرى احمد، *الحركة الفكرية العربية فى اصفهان فى القرون الستة الاولى من تاريخ الاسلام*، الجمهوريه العراقيه، وزاره الاوقاف و الشؤون الدينيه، سلسله احيا و التراث الاسلامى، ۱۴۱۰ هـ / ۱۹۹۰ م.
- ۱۶- مافروخى اصفهانى، مفضل بن سعد بن الحسين، *محاسن اصفهان*، تصدى لتصحيحه و طبعه و نشره جلال الدين الحسينى الطهرانى، مطبعه مجلس، بى تا.
- ۱۷- _____، ترجمه: *محاسن اصفهان*، حسين بن محمد بن الرضا آوى، باهتمام عباس اقبال، طهران، شركت سهامى چاپ، ۱۳۲۸ ش.
- ۱۸- مدنى، على خان، *انوار الربيع*، به كوشش شاکر هادى شکر، کربلا، ۱۳۸۸ ق / ۱۹۶۸ م.
- ۱۹- مستوفى، حمد الله، *نزهة القلوب*، به كوشش گ. لسترنج، تهران، ۱۳۶۲ هـ
- ۲۲- هاشمى، احمد، بى تا، *جواهر البلاغه فى المعانى و البيان و البديع*، مكتب الاعلام الاسلامى.
- ۱۰- ياقوت حموى، *معجم الاباء*، بيروت - لبنان، داراحياء التراث، ۱۹۸۸ م.